
Verkeersbesluit – Diverse

verkeersmaatregelen Ambachtsweg,

Oosterzijweg e.o. Heiloo

Het college van burgemeester en wethouders;

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van

burgemeester en wethouders bevoegd verkeersbesluiten te nemen voor wegen in beheer van de

gemeente Heiloo. Bij collegebesluit d.d. 1 januari 2017 is deze bevoegdheid gemandateerd aan het

hoofd van het Domein Beheer Openbare Ruimte, onder gemandateerd aan de Teammanager Openbare

Ruimte en onder gemandateerd aan de beleids-/medewerker verkeer.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Wettelijke grondslag

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen

voor de plaatsing en/of verwijderen van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd

en

krachtens artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moeten maatregelen op of aan de weg tot het

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer ook geschieden krachtens een verkeersbesluit,

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken.

Doelstelling en motivering

Doelstelling

Uit oogpunt van het verzekeren van

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers

3. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

4. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade,

is het gewenst op de Ambachtsweg en Oosterzijweg e.o. diverse verkeersmaatregelen in te stellen.

Motivering

Overwegende dat:

• volgens het Verkeersbeleid 2018 – 2030 de Ambachtsweg en Oosterzijweg e.o. zijn vastgesteld als:

o hoofdfietsroute en onderdeel van het Fietsnetwerk binnen Heiloo, waarbij de diverse wijken op het

fietsnetwerk en het recreatieve netwerk worden ontsloten;

o Erftoegangsweg B (rest) hierna ETW B en onderdeel van een 30 km zone, waarbij de verblijfsfunctie

boven de verkeersfunctie staat;

• de Ambachtsweg en Oosterzijweg

o tussen Industrieterrein Oosterzij (2x) onderdeel uitmaken van een woningbouw renovatie project;

o een erftoegangsweg 30 km zone zijn ingericht en vastgesteld als ETW B;

• aan de Nijverheidsweg

o bedrijven zijn gelegen en een weginrichting heeft van een gebiedsontsluitingsweg 50 km/h en geschikt

is voor vrachtverkeer;

Nr. 62367

STAATSCOURANT 13 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 62367 13 november 20191



o de verharding en riolering van de Nijverheidsweg zodanig is dat een herinrichting naar een

erftoegangsweg 30 km zone nog niet voor korte en/of middellange termijn op de planning staat;

• Oosterzij Zuid is ingericht als een erftoegangsweg 30 km zone zijn ingericht en vastgesteld als ETW

B;

• er vrachtwagenverboden zijn ingesteld voor de Oosterzijweg, Maria’s Hof en Warmoezierslaan om

hinder voor de aanwonenden door het industrieverkeer aan de Nijverheidsweg te voorkomen;

• er met bewoners van de Ambachtsweg is overeengekomen om het vrachtverkeer met zo min mogelijk

verkeershinder af te wikkelen;

• de weginrichting en de gemeten snelheden voor Ambachtsweg zodanig zijn dat het overwegen van

éénrichtingsverkeer voor al het gemotoriseerd verkeer niet benodigd is;

• op termijn de gehele Oosterzijweg conform als een erftoegangsweg wordt heringericht.

Overleg

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met de, namens de korpschef van de Nationale politie, gemandateerde Verkeersadviseur van

de Eenheid Noord-Holland. Deze gaf een positief advies op deze maatregel.

BESLUIT

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders:

1. In Ambachtsweg en Oosterzijweg e.o. diverse verkeersmaatregelen vaststellen door het

a. verwijderen van

i. A1-30-ZB Zone met maximum snelheid, A2-30-ZE Einde zone maximumsnelheid en J37 Waarschuwing

voor drempels ter hoogte van Oosterzijweg 29d,31, 48;

ii. C7 Gesloten voor vrachtwagens ter hoogte van Oosterzijweg 34;

iii. J37 Waarschuwing voor drempels ter hoogte van Warmoezierslaan 12;

b. plaatsen van

i. A1-30-ZB Zone met maximum snelheid, A2-30-ZE Einde zone maximumsnelheid ter hoogte van

Ambachtsweg 24, 26;

ii. A2-30-ZE Einde zone maximumsnelheid tegenover Warmoezierslaan 10;

iii. C2 Eenrichtingsweg in deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren

of vee met OB54 uitgezonderd fiets-/bromfietsers ter hoogte van Ambachtsweg 2 en Oosterzijweg 29d;

iv. C3 Eenrichtingsweg met OB54 uitgezonderd fiets-/bromfietsers ter hoogte van Ambachtsweg 18 /

20 en Oosterzijweg 29;

v. C7 Gesloten voor vrachtwagens ter hoogte van Ambachtsweg 20;

iv. ter ondersteuning, ter hoogte van de Nijverheidsweg 4, resp. 2 bord L09-1R (vooraanduiding

doodlopende weg) met OB 11 (vrachtwagen), ter hoogte van de Ambachtsweg 24 bord L8 (doodlopende

weg) met onderbord OB11 (vrachtwagen), en ter hoogte van de Ambachtsweg 26 een bord E303 variant

te plaatsen

van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

2. Genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op bijgevoegde overzichtstekening;

3. Een afschrift van dit besluit te zenden aan de districtschef van Politie Eenheid Noord-Holland van de

Nationale Politie.

Heiloo, 4 november 2019.

het college van burgemeester en wethouders

Namens deze,

Staatscourant 2019 nr. 62367 13 november 20192



J. Wanders

Beleidsmedewerker verkeer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit
binnen zes weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college
van burgemeester en wethouders van Heiloo, postbus 1, 1850 AA Heiloo. Het bezwaarschrift moet
worden ondertekend en bevat tenminste de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Wij
wijzen erop dat een bezwaarschrift de werking van het besluit niet schorst.

Voorlopige voorzieningBezwaar schort de werking van dit besluit niet op. Een indiener van bezwaar
kan op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van de
rechtbank Alkmaar, sector Bestuursrecht (postbus 252, 1800 AG Alkmaar) verzoeken een voorlopige
voorziening te treffen (schorsing) indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.
Een dergelijk verzoek dient aan de hiervoor aangegeven eisen te voldoen en er zijn kosten aan verbonden.
Informatie hierover is te verkrijgen bij de Rechtbank Alkmaar.

 

Staatscourant 2019 nr. 62367 13 november 20193


